
KUPNÍ SMLOUVA   
 

o dodávkách softwarových licencí a provádění dalších souvisejících služeb  
 
 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů mezi: 

 

 

Gymnázium Christiana Dopplera 

Sídlem: Zborovská 621/45, Praha 5, 150 00 

IČ: 61385701 

Jednající: Mgr. Renatou Pauchovou, ředitelkou 

 

(dále jen "Objednatel") 

 

a společností  

 

AVB Group s.r.o. 

Sídlem: Písnická 765, Praha 4, 142 00 

IČ:  64573699 

DIČ: CZ64573699 

Jednající: Ing. Ondřejem Měchurou, jednatelem 

 

(dále jen "Poskytovatel") 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

1.1. Předmětem plnění této Smlouvy je poskytnutí licencí k programovým produktům 
společnosti Microsoft v době platnosti Prováděcí smlouvy pro řešení ve vzdělávání (dále jen OVS 
ES) dle potřeb Objednavatele a jejich správa. 

1.2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Objednateli licence k programovým produktům 
společnosti Microsoft uvedeným v příloze č. 1 a to na dobu 12 měsíců v množství uvedeném 
v příloze č. 1 pro potřeby užití Objednatele při výkonu jeho působnosti. 

2. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

2.1. Poskytovatel bude bez odkladu plnit činnosti specifikované touto Smlouvou.  

2.2. Poskytovatel zajistí podrobnou správu dat, systémových aktiv a dalších informací k 
dodaným programovým produktům. Osobám určeným Objednatelem poskytne přístup k těmto 
údajům a informace o nových produktech a další údaje.  



3. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

3.1. Objednatel se zavazuje vytvořit potřebné podmínky Poskytovateli pro jeho činnost, 
zejména součinnost a spolupráci zainteresovaných pracovníků.  

3.2. O dobu prodlení Objednatele s poskytnutím nutné součinnosti se automaticky 
prodlužuje termín plnění Poskytovatele. 

3.3. Objednatel odpovídá za dodržování licenčních podmínek užívaných programových 
produktů dle smluvních ujednání s firmou Microsoft. Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu 
této smlouvy má Objednatel licenční podmínky k dispozici v písemné podobě.  

4. CENOVÉ PODMÍNKY 

4.1. Cena za předmět plnění Smlouvy činí 111 007,00 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 
23 311,47 Kč, cena s DPH činí 134 318,47 Kč. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Podkladem pro zaplacení ceny služeb a licencí je daňový doklad, jehož splatnost je 14 
dnů ode dne předání Objednateli. 

5.2. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem a v české měně. 

6. MÍSTO PLNĚNÍ 

6.1. Místem plnění je sídlo Objednatele. 

7. ZÁRUKY 

7.1. Záruční podmínky dodaných programových produktů se řídí platnými zákony a licenčním 
ujednáním výrobce. 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu je Poskytovatel oprávněn 
požadovat na Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 
po termínu splatnosti.  

8.2. Při nedodržení termínu počátku plnění dohodnutých služeb z viny Poskytovatele, má 
Objednatel právo požadovat na Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý den prodlení.  

8.3. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od doručení vyúčtování druhé straně. 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

9.1. Služby a dodávky Poskytovatele pro Objednatele, jejichž rozsah a konkrétní podmínky 
plnění nejsou touto Smlouvou podrobně upraveny, budou dále specifikovány jednotlivými 
dílčími smlouvami mezi Poskytovatelem a Objednatelem. 



9.2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování licencí k programovým 
produktům, které dodá Objednateli na základě této Smlouvy a plně odpovídá za škody, které by 
vznikly Objednateli, kdyby se toto prohlášení ukázalo nepravdivým. 

9.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Gymnázium Christiana Dopplera. 

9.4. Smlouva se vyhotovuje v 2 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 1 a Poskytovatel 1 
stejnopis. 

9.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze zúčastněných stran. 

9.6. Smlouva může být měněna a doplňována jen oboustranně schválenými písemnými 
dodatky.  

 

Přílohy: 

− Příloha č. 1 – Přehled licencí OVS ES dle požadavků Objednatele 
 
 
 
 

Za Objednatele: 
V Praze dne 30. 12. 2020 

 Za Poskytovatele: 
V Praze dne 30. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

_____________________________ 
Mgr. Renata Pauchová  

ředitelka 

 _____________________________ 
Ing. Ondřej Měchura 

jednatel 



 

Příloha č.1 

 

 

Přehled licencí OVS ES pro Gymnázium Christiana Dopplera pro období 01/2021 – 12/2021 

 

 

 

 
 


